ISBN 978-88-88748-57-3
Maria Prezioso (Prof. Ordinario Geografia Economica e Politica)
Maria Coronato (Economista, PhD student)
Angela D’Orazio (Ingegnere, PhD, research fellow)
Alessandro Locatelli (Economista, PhD)
Federica Paolini (Ingegnere, research fellow)
 2013 TeXmat
I diritti di traduzione, di memorizzazione elettronica,

Danish Government, Danish green Growth Plan, 2009
Danish Government, Danish Energy Strategy 2050, 2011
Deardorff, A. V.; International provision of trade services, trade and fragmentation, The
World Bank, Washington 2001
Decreto Legislativo 19 agosto 2005, n. 192 "Attuazione della direttiva 2002/91/CE relativa
al rendimento energetico nell'edilizia"
Decreto Legislativo 6 novembre 2007, n. 201 "Attuazione della direttiva 2005/32/CE
relativa all'istituzione di un quadro per l'elaborazione di specifiche per la progettazione
ecocompatibile dei prodotti che consumano energia"
Decreto Legislativo 30 maggio 2008 , n. 115 Attuazione della direttiva 2006/32/ce relativa
all'efficienza degli usi finali dell'energia e i servizi energetici e abrogazione della direttiva
93/76/CEE.
Decreto Legislativo 192 – 19 Agosto 2005 "Attuazione della direttiva 2002/91/CE relativa
al rendimento energetico nell'edilizia”  modificato successivamente dal D. Lgs 29 dicembre
2006 n. 311.
Direttiva 2002/91/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 dicembre 2002 sul
rendimento energetico nell'edilizia,
Direttiva 2005/32/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio 6 luglio 2005 relativa
all'istituzione di un quadro per l'elaborazione di specifiche per la progettazione
ecocompatibile dei prodotti che consumano energia e recante modifica della direttiva
92/42/CEE del Consiglio e delle direttive 96/57/CE e 2000/55/CE del Parlamento europeo
e del Consiglio
Direttiva 2006/32/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio 5 aprile 2006 concernente
l'efficienza degli usi finali dell'energia e i servizi energetici e recante abrogazione della
direttiva 93/76/CEE del Consiglio
Direttiva 2009/28/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio 23 aprile 2009 sulla
promozione dell’uso dell’energia da fonti rinnovabili, recante modifica e successiva
abrogazione delle direttive 2001/77/CE e 2003/30/CE
 135
Direttiva 2009/125/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio 21 ottobre 2009 relativa
all’istituzione di un quadro per l’elaborazione di specifiche per la progettazione
ecocompatibile dei prodotti connessi all’energia  (rifusione)
Direttiva 2010/31/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 19 maggio 2010 sulla
prestazione energetica nell’edilizia (rifusione)